
С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Б А Ш К О Р Т О С Т А Н  Р Е С П У Б Л И К А Ь Ы А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
0 Ф 0  К А Л А Н Ы % Н Г О РО Д С К О Г О  О К РУГА
К А Л А  О К РУ Г Ы

f a
х Щ

ГО РО Д  УФ А
Х А К И М И Э Т Е Р Е С П У Б Л И К И  Б А Ш К О Р Т О С Т А Н

К А РА Р

« # »  F H H y a p  20# й №

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« £ 3 »  я н в а р я  20 Ж

О внесении изменений 
в постановление Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан
от 19.09.2022г. № 1581
«Об утверждении Типового 
положения о закупке товаров, 
работ, услуг муниципальными 
бюджетными учреждениями, 
муниципальными автономными 
учреждениями, муниципальными 
унитарными предприятиями 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

В соответствии с частью 2 статьи 2 Федерального закона от 18 июля 2011 г. 
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 
лиц»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг 
муниципальными бюджетными учреждениями, муниципальными автономными 
учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан (далее -  Типовое положение), 
утвержденное постановлением Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 19.09.2022г. № 1581 (далее -  Постановление 
№1581) следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«1. Участником закупки является любое юридическое лицо или несколько 

юридических лиц, выступающих на стороне одного участника закупки,

А

м
У
У vxuri w JWJYiiYijr п о л и п ,  л ъ м л ш ю о  п  ч /л си  и у  v i p u n v i D a  vji i v u n i p u j i D n c w  д а ю .

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

92- 05-12 от 23.01.2023
93- 05-00009 от 23.01.2023 
88-05-00008 от 23.01.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места 
нахождения и места происхождения капитала, за исключением юридического 
лица, являющегося иностранным агентом в соответствии с Федеральным 
законом от 14 июля 2022 года № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, 
находящихся под иностранным влиянием», либо любое физическое лицо или 
несколько физических лиц, выступающих на стороне одного участника закупки, 
в том числе индивидуальный предприниматель или несколько индивидуальных 
предпринимателей, выступающих на стороне одного участника закупки, 
за исключением физического лица, являющегося иностранным агентом 
в соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 255-ФЗ 
«О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием».

1.2. Пункт 1.1. части 1 статьи 42 изложить в следующей редакции: «Закупка 
на сумму, не превышающую 600 000,00 (шестьсот тысяч) рублей.».

1.3. В пункте 1.12. части 1 статьи 42 предложение: «При этом годовой объем 
не должен превышать 40 процентов от совокупного годового объема закупок 
Заказчика.» исключить.

1.4. Пункт 1.13.36. части 1 статьи 42 исключить.
1.5. Часть 1 статьи 42 дополнить пунктами 1.18. -  1.19. следующего 

содержания:
«1.18. Заключение договора на организацию питания.
1.19. Осуществление закупки транспортных услуг, а также дополнительных 

услуг, связанных с их обеспечением в случае необходимости перевозки 
учащихся образовательных учреждений до места учебы и обратно.».

1.6. Статью 43 изложить в следующей редакции:.
«Статья 43 Порядок проведения закупки у СМСП по принципу 

«электронного магазина»
1. Закупка у СМСП по принципу «электронного магазина» осуществляется

в электронной форме с использованием электронной площадки,
предусмотренной частью 10 статьи 3.4 Законом № 223-ФЗ (далее по тексту 
настоящего пункта — электронная площадка), при этом цена договора, 
заключенного с применением такого способа закупки, не должна превышать 
20 млн. рублей.

2. Закупка в электронном магазине может быть осуществлена одним 
из следующих способов:

1) Ценовой запрос для СМСП - процедура выбора поставщика (подрядчика, 
исполнителя), при которой заказчик размещает в электронном магазине сведения 
о потребности в товарах, работах, услугах, а поставщики (исполнители, 
подрядчики) представляют свои предложения о цене. Договор заключается 
с поставщиком (исполнителем, подрядчиком), предложившим лучшие условия 
исполнения договора по цене.

2) Отбор оферт для СМСП - процедура выбора поставщика (подрядчика, 
исполнителя), согласно которой поставщики (исполнители, подрядчики) 
размещают в электронном магазине свои предложения о поставке товаров, 
выполнении работ, оказании услуг, а заказчик, при наличии потребности

л
N
V
У iif jc u M ib x iu t /  JWJYiiYijr x a tu in x i. л ъ м л ш ю о  и  ч /л си  v y  v i p u n v u x i  vji i v u n i p u j i D n c w  д а ю .

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

92- 05-12 от 23.01.2023
93- 05-00009 от 23.01.2023 
88-05-00008 от 23.01.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

3

в соответствующих товарах, работах, услугах, заключает договор с поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем), имеющим лучшее ценовое предложение, 
соответствующее потребности заказчика.

3) Отбор ценовых оферт для СМСГ1 - процедура выбора поставщика 
(подрядчика, исполнителя), при которой заказчик размещает в электронном 
магазине сведения о потребности в товарах, работах, услугах, а поставщики 
(исполнители, подрядчики) представляют свои предложения о цене. Договор 
заключается с поставщиком (исполнителем, подрядчиком), предложившим 
лучшие условия исполнения договора по цене и иным сведениям (критерии 
оценки при наличии).

3. Извещение о закупке, документация о закупке, проект договора в рамках 
проведения неконкурентной закупки не формируются.

4. Обоснование НМЦД при осуществлении закупок в электронном магазине 
Заказчик осуществляет любым методом, предусмотренным в Положении 
о закупках, и утверждает приказом руководителя.

5. В случае если порядок осуществления закупки у СМСП по принципу 
«электронного магазина» не соответствует порядку проведения такого вида 
закупок, предусмотренному регламентом работы электронной площадке, 
применяется порядок проведения закупок, предусмотренный регламентом 
работы электронной площадки, в части, не противоречащей требованиям Закона 
№ 223-ФЗ и постановлению Правительства РФ от 11.12.2014 г. № 1352 
«Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства 
в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее - 
Положение об особенностях участия СМСП в закупке).

6. По итогам неконкурентной закупки заказчик вправе заключить договоры 
с несколькими участниками такой закупки, если соответствующее право 
и порядок определения условий договора с каждым из участников установлены 
в документации о конкурентной закупке.».

1.7. В части 3 статьи 43.1 слова «,в том числе транспортные» исключить.
1.8. Дополнить раздел 7 статьей 43.3. следующего содержания:

«Статья 43.3. Проведение отбора ценовых оферт для СМСП в электронном 
магазине.

1. При необходимости закупки товаров, работ, услуг заказчик 
формирует отбор ценовых оферт, который размещается в электронном магазине, 
не менее чем за 1 рабочий день до окончания приема ценовых предложений.

Отбор ценовых оферт может содержать указание на марки, модели, 
наименования товара, производителя. Предоставление эквивалентных товаров, 
работ, услуг не допускается.

2. Сформированный отбор ценовых оферт может содержать:
1) предмет отбора ценовых оферт;
2) описание закупаемого товара, его функциональных, 

количественных, качественных характеристик, потребительских свойств, 
описание закупаемых работ, услуг, их количественных и качественных 
характеристик;

А
IV
V
У UfJCUMlbXirit/ JWJYlIYljr x a tu in x i. Л Ъ М Л Ш Ю О  И  4SJ1CU VSJT Vl^SVSflVlDO VJl 1 \ . и ш р и л в п ш 1 д а ю .

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

92- 05-12 от 23.01.2023
93- 05-00009 от 23.01.2023 
88-05-00008 от 23.01.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

4

3) место, условия и сроки поставки товара, выполнения работ, оказания 
услуг;

4) начальную (максимальную) цену договора;
5) форму, сроки и порядок оплаты товара, работы, услуги;
6) требования к участнику закупки из числа СМСП;
7) иные сведения (критерии оценки при наличии).
3. Оценка заявок на участие в отборе ценовых оферт осуществляется 

заказчиком в целях выявления лучших условий исполнения договора 
в соответствии с критериями и в порядке, которые установлены в закупке.

Критериями оценки заявок на участие в отборе ценовых оферт могут быть:
1) цена;
2) качественные и (или) функциональные характеристики 

(потребительские свойства) товара, качество работ, услуг;
3) сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг;
4) деловая репутация участника закупок;
5) наличие у участника закупок производственных мощностей, 

технологического оборудования, трудовых, финансовых и иных ресурсов, 
необходимых для поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг;

6) квалификация участника закупки;
7) квалификация работников участника закупки;
8) иные критерии.
В отборе ценовых оферт Заказчик должен указать не менее двух критериев 

из предусмотренных настоящей статьи, причем одним из этих критериев должна 
быть цена.

Для каждого критерия оценки в отборе ценовых оферт устанавливается его 
значимость. Совокупная значимость выбранных критериев должна составлять 
100 процентов.

Критерии оценки могут подразделяться на подкритерии (показатели). 
Суммарное значение веса всех подкритериев одного критерия (при наличии) 
должно составлять 100 процентов.

Порядок оценки заявок по установленным критериям, формулы расчета 
рейтинга заявки (при наличии) указываются в закупке.

4. Участники, предоставляя ценовые предложения, выражают свое 
согласие с условиями проведения процедуры закупки, а также выражают свое 
согласие поставить товары, оказать услуги, выполнить работы в соответствии 
с требованиями, указанными в отборе ценовых оферт. Ценовое предложение 
участника является окончательным и включает в себя все налоги и расходы.

5. Заказчик вправе отказаться от проведения отбора ценовых оферт 
в любое время, до заключения договора. Заказчик не несет при этом никакой 
ответственности перед любыми физическими и юридическими лицами, которым 
такое действие может принести убытки. Соответствующее уведомление 
размещается в электронном магазине.

Заказчик вправе не учитывать ценовое предложение участника, а также 
отказаться от заключения договора с участником, информация о котором

А

IV

ivun 1 рилвпал дах а.

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

92- 05-12 от 23.01.2023
93- 05-00009 от 23.01.2023 
88-05-00008 от 23.01.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

5

включена в реестры недобросовестных поставщиков.
6. Заказчик формирует отбор ценовых оферт средствами электронного 

магазина.
7. Перед подачей ценового предложения лица, желающие принять 

участие в отборе ценовых оферт, должны пройти процедуру регистрации 
участника в электронном магазине, в соответствии с регламентом работы 
электронного магазина.

8. Участники предоставляют через электронный магазин ценовые 
предложения и иные сведения (при наличии), заказчику до окончания срока 
приема предложений, указанного в отборе ценовых оферт.

9. Оператором электронного магазина подбираются из состава 
предварительных предложений участником закупки о поставке товара, 
выполнении работы, оказании услуги (оферты), соответствующие условиям, 
указанным в заказе.

10. Лучшим признается ценовая оферта, которая содержит лучшее 
условие (ценовое предложение и иные сведения (при наличии) согласно 
требованиям Заказчика. Соответствующая информация указывается 
в электронном магазине.

При проведении закупки по принципу «электронного магазина» протокол 
проведения отбора ценовых оферт формируется оператором электронной 
площадки и подписывается усиленной электронной подписью лица, имеющего 
право действовать от имени Заказчика. Такой протокол должен содержать дату 
подведения итогов, идентификационные номера заявок и информацию 
о принятых решениях, обоснование решения об отклонении заявки на участие 
в закупке (в случае принятия такого решения).

11. Заказчик, в случае принятия решения о заключении договора 
по итогам отбора ценовых оферт направляет проект договора для подписания 
участнику, чье предложение признано лучшим. Заказчик вправе запросить иные 
необходимые для заключения договора документы, а участник обязан 
их предоставить вместе с подписанным со своей стороны договором. Договор 
заключается на условиях, указанных в отборе ценовых оферт, предложении 
участника, чье предложение было признано лучшим. В случае наличия 
разногласий по проекту договора, направленному заказчиком, участник такой 
закупки вправе направить протокол разногласий с указанием замечаний 
к положениям проекта договора, не соответствующим закупке и своему 
предварительному предложению (оферте), с указанием соответствующих 
положений данных документов (в случае если направление такого протокола 
предусмотрено регламентом работы электронного магазина). Заказчик 
рассматривает протокол разногласий и направляет участнику такой закупки, 
доработанный проект договора либо повторно направляет проект договора 
с указанием в отдельном документе причин отказа учесть полностью или 
частично содержащиеся в протоколе разногласий замечания.

12. Участник, чье предложение признано лучшим, должен подписать 
договор и направить его заказчику вместе с документами, указанными в части

А

Ь
У
У n a j i D i i .  л и о л п и i d u  jti u j i a i  K jy  w i l o a  о  W- V / -  V/V/V/_  V/ u i  , \ j  i . 1 \ и п  1 р ш ш п а л  , u i  i a .

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

92- 05-12 от 23.01.2023
93- 05-00009 от 23.01.2023 
88-05-00008 от 23.01.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

6

11 настоящей статьи, в срок, указанный заказчиком.
13. Если подписанный договор и требуемые в соответствии с частью 

11 настоящей статьи документы не представлены в срок, заказчик вправе 
заключить договор с участником, сделавшим предпоследнее наилучшее 
предложение о цене договора.

14. Отбор ценовых оферт является несостоявшимся в случае, если при 
проведении отбора ценовых оферт участниками не представлено ни одного 
предложения.

15. Если отбор ценовых оферт не состоялся, заказчик вправе объявить 
новый отбор ценовых оферт, изменив при этом условия исполнения договора 
(при необходимости) или заключить договор иным способом.

16. Заказчик вправе отказаться от проведения отбора оферт в любое время, 
до заключения договора. Заказчик не несет при этом никакой ответственности 
перед любыми физическими и юридическими лицами, которым такое действие 
может принести убытки. Соответствующее уведомление размещается 
в электронном магазине.

Заказчик вправе не учитывать предложение участника, а также отказаться 
от заключения договора с участником, информация о котором включена 
в реестры недобросовестных поставщиков.».

2. Приложение № 2 к Постановлению № 1581 изложить в редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Руководителям учреждений, предприятий, указанных в приложении 
№ 1 к настоящему постановлению, в течение 15 дней с даты размещения 
Типового положения в Единой информационной системе в сфере закупок (далее 
-  ЕИС) организовать работу по приведению положений о закупке в соответствие 
с Типовым положением и разместить утвержденное положение в ЕИС.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Д.Ф. Галиуллина.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

А

IV
V
V  IVUIVlIVljr П Ш Ш П . Л иО ЛЛМ Ю О  П  VSJ1CU y j y  V i p u i l b  1 D U

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа 

Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений 

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

92- 05-12 от 23.01.2023
93- 05-00009 от 23.01.2023 
88-05-00008 от 23.01.2023

iv u n ip u jm n ^  дала.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение № 1
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от «£ 3 » 04. 2023 г.

Перечень
муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных 

учреждений, муниципальных унитарных предприятий 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
для которых применение Типового положения о закупке 

является обязательным

Определить следующие муниципальные бюджетные учреждения, 
муниципальные автономные учреждения, муниципальные унитарные 
предприятия, для которых применение такого Типового положения о закупке 
является обязательным:

1. Муниципальное унитарное предприятие городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан «Специализированное автомобильное 
хозяйство по уборке города», ИНН 0276005180;

2. Муниципальное унитарное предприятие городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан «Единый расчетно-кассовый центр», 
ИНН 0276069810;

3. Муниципальное унитарное предприятие городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан Торговый распределительный рынок 
«Кировский», ИНН 0274056686;

4. Муниципальное унитарное предприятие городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан Электросетевое предприятие «Уфагорсвет», 
ИНН 0276031020;

5. Муниципальное унитарное предприятие городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан «Уфапарк», ИНН 0276154294;

6. Муниципальное унитарное предприятие городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан «Хозрасчетная стоматологическая 
поликлиника», ИНН 0276131748;

7. Муниципальное унитарное предприятие городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан «Хозрасчетная поликлиника», 
ИНН 0276132484;

8. Муниципальное унитарное предприятие городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан «Архитектурно-планировочное бюро», 
ИНН 0277013970;

J  l ip a D J lV n n ^  XVV/iVlIVlJ П Ш Ш П . Л У О Л Л У Л Ш  1Г1 UJMU V jr W1 p u n v  1 D ft

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа 

Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений 

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

92- 05-12 от 23.01.2023
93- 05-00009 от 23.01.2023 
88-05-00008 от 23.01.2023

ivun 1 рилопал дах а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

9. Муниципальное унитарное предприятие городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан «Служба заказчика и технического надзора», 
ИНН 0276066802;

10. Муниципальное унитарное предприятие Управление инфраструктурой 
транспорта городского округа город Уфа Республика Башкортостан, 
ИНН 0277916516;

11. Муниципальное унитарное предприятие «Продюсерский центр «Вся 
Уфа» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0274064976;

12. Муниципальное унитарное предприятие «Дирекция по строительству и 
содержанию жилого массива в районе поселка Чесноковка» городского округа 
город Уфа республики Башкортостан, ИНН 0274138184;

13. Муниципальное унитарное предприятие городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Уфагортранс», ИНН 0275045398;

14. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Служба по благоустройству Демского района», 
ИНН 0272009514;

15. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Служба по благоустройству Калининского района», 
ИНН 0273016031;

16. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Служба по благоустройству Кировского района», 
ИНН 0274109419;

17. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Служба по благоустройству Ленинского района», 
ИНН 0275018250;

18. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Служба по благоустройству микрорайона 
«Сипайлово» Октябрьского района», ИНН 0276943806;

19. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Служба по благоустройству Советского района», 
ИНН 0278118012;

20. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Служба по благоустройству Орджоникидзевского 
района», ИНН 0277039657;

21. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Горзеленхоз», ИНН 0276947078;

22. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Служба сноса и расселения», ИНН 0278212400;

23. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Издательский дом Уфа», ИНН 0278939675;

24. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Уфимская детская филармония», ИНН 0278203525;

j  upaDjivnnw лишш^псишп. лл/ал-нл/юа и  илш u j  v iy v n v iва

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа 

Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений 

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

92- 05-12 от 23.01.2023
93- 05-00009 от 23.01.2023 
88-05-00008 от 23.01.2023

ivun 1 рилопал даха.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жани е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

3

25. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Дом-музей В.И. Ленина», ИНН 0274111739;

26. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Дом культуры «Дуслык», ИНН 0277060722;

27. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Городской центр Индиго», ИНН 0277015053;

28. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Центр городского дизайна», ИНН 0277136403;

29. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Централизованная система массовых библиотек», 
ИНН 0276012677;

30. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Централизованная система детских библиотек», 
ИНН 0274044722;

31. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Комбинат специализированного обслуживания», 
ИНН 0274150791;

32. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Управление пожарной охраны», 
ИНН 0274135480;

33. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа
Республики Башкортостан «По благоустройству и содержанию
автопарковочных мест», ИНН 0276145500;

34. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Служба речных переправ», ИНН 0278108342;

35. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Учебный центр профессионального обучения 
г. Уфы», 0276040346;

36. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования городского округа город Уфа Республики Башкортостан «Научно- 
информационно-методический центр», ИНН 0276128495;

37. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Дом культуры «Заря», ИНН 0277032556;

38. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Городской Дворец культуры», ИНН 0277046076;

39. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Нагаевский дом культуры», ИНН 0276078149;

40. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Центр содействия занятости молодежи», 
ИНН 0276060470;

41. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Центр патриотического воспитания молодежи», 
ИНН 0276075959;

j  ирашшпп^ &urajnjrncuiDn. AuoAnviDa n v/лси \jy v ipunv i du

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа 

Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений 

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

92- 05-12 от 23.01.2023
93- 05-00009 от 23.01.2023 
88-05-00008 от 23.01.2023

1 \иш рилопал да i а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од е р жан ие : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

4

42. Муниципальное бюджетное учреждение «Музей истории города Уфы» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0275908421;

43. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Дворец культуры «Моторостроитель», 
ИНН 0273938981;

44. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Спортивная школа «Киокусинкай», 
ИНН 0278084170;

45. Муниципальное автономное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Центр развития спорта», ИНН 0277115989;

46. Муниципальное автономное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Спортивная школа олимпийского резерва по 
горнолыжному спорту», ИНН 0276074017;

47. Муниципальное автономное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Спортивный центр «Уфимский Сокол», 
ИНН 0258014304;

48. Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа № 10» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0276043668;

49. Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа № 13 
«Алиса» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276000488;

50. Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа 
олимпийского резерва № 2» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0277038861;

51. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Уфимская общеобразовательная школа-интернат с первоначальной лётной 
подготовкой имени дважды Г ероя Советского Союза Г ареева Мусы 
Гайсиновича» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0277047400;

52. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Ордена 
дружбы народов Гимназия № 3 им. А.М.Горького» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, ИНН 0274059101;

53. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей 
№ 6» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0276087545;

54. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 16» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0274042549;

55. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 35» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0275013678;

56. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
Jsfo 37 имени Героя Советского Союза Недошивина Вениамина Георгиевича 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0276033557;

j  upaDavnnv JYVALviivijrпшшп. лудлпую а п илах ujr vipunviDa

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа 

Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений 

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

92- 05-12 от 23.01.2023
93- 05-00009 от 23.01.2023 
88-05-00008 от 23.01.2023

ivun 1 рилопал дах а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

5

57. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№38 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0276036607;

58. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждения «Лицей
№ 42» городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0276050792;

59. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей 
№ 46 имени полного кавалера ордена Славы Зотова Виктора Никифоровича» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0275012963;

60. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 47 имени А.П. Гайдара» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0276044446;

61. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей
№ 58» городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0273022028;

62. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Татарская гимназия № 84» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0276033589;

63. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 91» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0275010532;

64. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Физико-математический лицей № 93» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0276036290;

65. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 97 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0276040184;

66. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 111» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273011330;

67. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 114 с углубленным изучением отдельных предметов» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0276036639;

68. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Гимназия №115» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0278036465;

69. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 130 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0276041438;

70. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей 
№ 155 имени Героя Советского Союза Ковшовой Натальи Венедиктовны» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0276073091;

71. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 159» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276129717;

J  l ip a D J lV n n ^  XVV/iVlIVlJ П Ш Ш П . Л У О Л Л У Л Ш  1Г1 UJMU V jr W1 p u n v  1 D ft

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа 

Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений 

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

92- 05-12 от 23.01.2023
93- 05-00009 от 23.01.2023 
88-05-00008 от 23.01.2023

ivun 1 рилопал дах а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С одержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

6

72. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 2 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0275038714;

73. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 3 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0274065306;

74. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 11 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0274088504;

75. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 12 городского округа город Уфа Республика Башкортостан, 
ИНН 0273056130;

76. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Башкирский детский сад № 18» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0275015347;

77. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 19 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0275020227;

78. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 21 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273028118;

79. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 22 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0274065377;

80. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 23 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0274065289;

81. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 25 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0275030793;

82. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 34 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276092672;

83. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 35 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0274097876;

84. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 38 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276029688;

85. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 50 городского округа город Уфа Республика Башкортостан, 
ИНН 0274065137;

j  нусшльппь ivuivuvijпсишп. лизлпу/юа п v jim u jv iy v n v io a

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа 

Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений 

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

92- 05-12 от 23.01.2023
93- 05-00009 от 23.01.2023 
88-05-00008 от 23.01.2023

ivun 1 рилопал дсп а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од е р жан ие : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

7

86. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Башкирский детский сад № 51» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0274123558;

87. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 53 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0274152911;

88. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 58 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273057510;

89. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 59 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273076601;

90. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 61 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276143373;

91. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 62 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0278008475;

92. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 63 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0274169150;

93. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 69 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276143430;

94. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 70 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273043035;

95. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 71 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0275068204;

96. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 84 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0278147045;

97. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 95 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0272020420;

98. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 97 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0275079598;

99. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 99 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276055085;

100. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 107 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,

J  lipaDavnnV JYVALVlIViy п ш ш п .  л и о л п и  1 D U  п  илах u jr  V i p u n V I D a

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа 

Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений 

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

92- 05-12 от 23.01.2023
93- 05-00009 от 23.01.2023 
88-05-00008 от 23.01.2023

ivun 1 рилопал дах а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од е р жан ие : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

8

ИНН 0273084994;
101. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 111 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276094704;

102. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 113 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276063745;

103. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 115 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0272008800;

104. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 116 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0272006915;

105. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 122 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276055448;

106. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 138 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0275028441;

107. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 150 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0274065151;

108. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 157 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276043820;

109. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 158 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0275016076;

110. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 164 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0277032161;

111. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 167 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0278116569;

112. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 170 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0274065313;

113. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад №197 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276043925;

114. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 198 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276043185;

J  lipaDavnnV JYVALVlIViy п ш ш п .  л и о л п и  1 D U  п  илах u jr  V i p u n V I D a

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа 

Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений 

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

92- 05-12 от 23.01.2023
93- 05-00009 от 23.01.2023 
88-05-00008 от 23.01.2023

ivun 1 рилопал дах а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од е р жан ие : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

9

115. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 208 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276042390;

116. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 212 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0278052185;

117. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 214 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0278057962;

118. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 216 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273028125;

119. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 220 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273032812;

120. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 222 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273028990;

121. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 232 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273028005;

122. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 233 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276044492;

123. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад № 239 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0278040581; ‘

124. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 240 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0278071526;

125. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 253 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0277044047;

126. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 254 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276043587;

127. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 255 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0275029090;

128. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 259 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276071249;

J  l i p a D a v n n V  JYVALVlIVljr П Ш 1 Ш 1 . л и о л п и  1 D U  Г1 V/Л Ш  \ j y  V 1 p u n v  1 D U

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа 

Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений 

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

92- 05-12 от 23.01.2023
93- 05-00009 от 23.01.2023 
88-05-00008 от 23.01.2023

ivun 1 рилопал да!

Контрольная дата 
Контрольная дата
Контрольная дата



С од е р жан ие : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

1 0

129. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 260 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0274065271;

130. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 263 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273076545;

131. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 264 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273057969;

132. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 268 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276040949;

133. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 270 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273032481;

134. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 271 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0272009183;

135. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 274 городского округа город Уфа Республика Башкортостан, 
ИНН 0273045392;

136. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 279 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0277044054;

137. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 282 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0278052139;

138. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 284 городского округа город Уфа Республика Башкортостан, 
ИНН 0275015266;

139. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 292 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0274065225;

140. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 301 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276070781;

141. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 305 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0272008817;

142. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 306 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0277041007;

J  l i p a D a v n n V  JYVALVlIVljr П Ш 1 Ш 1 . л и о л п и  1 D U  Г1 V/Л Ш  \ j y  V 1 p u n v  1 D U

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа 

Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений 

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

92- 05-12 от 23.01.2023
93- 05-00009 от 23.01.2023 
88-05-00008 от 23.01.2023

ivun 1 рилопал дах а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

11

143. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Башкирский детский сад № 308» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0276098515;

144. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 309 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276013945;

145. Муниципальное автономное дошкольное образовательное .учреждение 
Детский сад № 310 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276017763;

146. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 320 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273028728;

147. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 323 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276053916;

148. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 325 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276044502;

149. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 332 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276051122;

150. Муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Салям» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0276053289;

151. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа
Республики Башкортостан «Управление жилищного хозяйства»,
ИНН 0276145003;

152. Муниципальное бюджетное учреждение «Специализированное 
управление по ремонту и содержанию искусственных сооружений» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0274957144;

153. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 155 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273945185;

154. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 171 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0277056010;

155. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 300 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0278052121;

156. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 311 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273044208;

]

^ипхрилвпал даха.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

J  u p a a i i c n n ^  IVV/IV1IV1J П Ш Ш П . Л У О Л П У Ю О  *1 UJ1CU UJT V I  p U H V l  D U

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа 

Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений 

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

KJ \

92- 05-12 от 23.01.2023
93- 05-00009 от 23.01.2023 
88-05-00008 от 23.01.2023



С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

12

157. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 324 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0274066123;

158. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Школа № 101 с углубленным изучением экономики» городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0272002484;

159. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Башкирская гимназия № 102 имени Равиля Тухватовича Бикбаева» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0272002445;

160. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Школа № 103 с углубленным изучением иностранного языка» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0272002477;

161. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Школа № 104 им. М. Шаймуратова» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0272003720;

162. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Школа № 113 имени Героя Советского Союза Рыбалко Ивана Игнатьевича»
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0272002452;

163. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей
№ 123» городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0272004322;

164. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 132 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0272006859;

165. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей
№ 161» городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0272906497;

166. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№51 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0273016747;

167. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей
№ 52» городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0273020687;

168. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 53» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273021553;

169. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№55 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0273020817;

170. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 56 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0273029129;

171. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей 
№ 60» имени Михаила Алексеевича Ферина городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, ИНН 0273015165;

is

ivun i рилопал дах а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

J  lipaDJl^nn^ IVV/IVlIVry псишп. AV/JAnVIDa XL илш v/jf v ipvrivi DO

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа 

Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений 

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

92- 05-12 от 23.01.2023
93- 05-00009 от 23.01.2023 
88-05-00008 от 23.01.2023



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

13

172. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей
№ 68» городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0273020824;

173. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 70 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0273020790;

174. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Школа № 74 имени Героя Советского Союза Мушникова Георгия
Иустиновича» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273026350;

175. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 75 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0273021433;

176. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 78 имени Героя Российской Федерации Сафронова Анатолия Александровича 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0273029288;

177. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 87 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0273024931;

178. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 105 имени Героя Советского Союза Николая Ивановича 
Кузнецова» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273015736;

179. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 112 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0273029400;

180. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 118 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0273011298;

181. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 121» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273011770;

182. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Башкирская гимназия № 122» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0273012157;

183. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 131 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0273019770;

184. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 137 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0273028502;

185. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Башкирская гимназия № 140 имени Зайнаб Биишевой» городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0273027957;

186. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 157 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0273056980;

а

^  A.v/jvijviy n c u i D x i .  A U j n m / 1  D U  in  WJICII KJy v  i  i  DU. w i  — ' .  i ' i . _  V' —  > х ч и ш р и л в п о л  . I l l ' l l .

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

92- 05-12 от 23.01.2023
93- 05-00009 от 23.01.2023 
88-05-00008 от 23.01.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

14

187. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Школа-интернат № 3» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273020704;

188. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей 
№ 5» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0274039240;

189. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 9 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0274068843;

190. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Аксаковская гимназия № 11» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0274066349;

191. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 14 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0274066525;

192. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 18 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0274037370;

193. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 19 им. Б.И. Северинова» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0274132880;

194. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей
№ 21» городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0274066476;

195. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 22 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0274066109;

196. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 34 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0274066194;

197. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 41 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0274037179;

198. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 45 с углубленным изучением отдельных предметов» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0274060805;

199. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 119 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0274060330;

200. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 126 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0274058556;

201. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей
№ 153» городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0274066613;

202. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Башкирская гимназия № 158 имени Му стая Карима» городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0274112764;

203. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей 
№ 160 имени Нагаева Мугина Каримовича» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, ИНН 0274926548;

А

N

V
V ид/сшл^хшь nwimjr X1CU1DX1. лиоллъюа и v/jicu yjy vip inbina vji хшшрилопал да1а.
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

92- 05-12 от 23.01.2023
93- 05-00009 от 23.01.2023 
88-05-00008 от 23.01.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

15

204. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей 
№ 1» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0275012748;

205. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Башкирский лицей № 2» имени Гали Гизетдиновича Ибрагимова городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0275011960;

206. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 4 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0275012410;

207. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 10» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0275032279;

208. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 24 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0275012106;

209. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 25 с углубленным изучением татарского языка» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0275013639;

210. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 39 имени Файзуллина Агзама Шакировича» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0275008364;

211. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 128 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0275012995;

212. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№17 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0276051490;

213. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 29» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276016671;

214. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 31 имени Героя Советского Союза Рихарда Зорге с углубленным 
изучением отдельных предметов» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0276017788;

215. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 40 с углубленным изучением отдельных предметов» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан имени Героя Российской 
Федерации Серафимова Максима Владимировича, ИНН 0276033564;

216. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 49 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0276016520;

217. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 88 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0276036621;

218. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 89» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276044478;

219. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 124 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0276041068;

А

h
У

1 \.и три л вп ал  даха.

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

92- 05-12 от 23.01.2023
93- 05-00009 от 23.01.2023 
88-05-00008 от 23.01.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

16

220. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 127 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0276073937;

221. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Башкирский лицей № 136 имени М. Искужина» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, ИНН 0276049290;

222. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 141 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0276046429;

223. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 147 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0276042456;

224. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№36 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0277025608;

225. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Башкирский лицей № 48» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0277037498;

226. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№61 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0277044287;

227. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей 
№62» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0277044978;

228. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 64» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0277038460;

229. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Татарская гимназия № 65» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0277036198;

230. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 69 с углубленным изучением отдельных предметов» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0277044664;

231. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№71 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0277041021;

232. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 76» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0277031217;

233. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№79 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0277043950;

234. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№80 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0277040733;

235. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия№ 82» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0277042963;

А

Л

1 \ и п ± р и л в п а л  д а т .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

J  u p a D j i^ n n w  л л л г а ш у п а /ш п .  л у а л и у ю а  m v/ л ш  o jr  v i p u n v i D »

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа 

Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений 

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

92- 05-12 от 23.01.2023
93- 05-00009 от 23.01.2023 
88-05-00008 от 23.01.2023



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

17

236. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Инженерный лицей №83 имени Героя Советского Союза Пинского Матвея 
Савельевича Уфимского Государственного Нефтяного Технического 
Университета» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0277041695;

237. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 85 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0277041222;

238. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 86 с углубленным изучением иностранных языков» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0277045509;

239. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 98 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0277045153;

240. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 99 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0277041134;

241. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей 
№ 106 «Содружество» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0277048443;

242. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 109 имени Героя Советского Союза Мансура Идиятовича 
Абдуллина» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0277053450;

243. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 116 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0277045114;

244. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 125 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0277040726;

245. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 129 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0277047016;

246. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 145 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0277045876;

247. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 156 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0277064660;

248. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 7 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0278037853;

249. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 8 имени Ивана Петровича Хатунцева» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, ИНН 0278037500;

250. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования № 15 имени Героя Российской Федерации Сахабутдинова

у
1 \ и п ± р и л в п а л  д а т .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

У upaDji^nnw ivv/mivijrпа/шп. луалиуюа m v/лш ojr vipunviD»

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа 

Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений 

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

92- 05-12 от 23.01.2023
93- 05-00009 от 23.01.2023 
88-05-00008 от 23.01.2023



С од е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

18

Рифа Раисовича» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0278052700;

251. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Уфимская городская Башкирская гимназия № 20 имени Мустафиной Фатимы 
Хамидовны» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0278052410;

252. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 23 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0278037613;

253. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 26» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0278037892;

254. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 27 с углубленным изучением отдельных предметов» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0278036137;

255. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей
№ 94» городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0278077616;

256. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 95» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0278053171;

257. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей
№ 96» городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0278037638;

258. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 100 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0278036024;

259. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей
№ 107» городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0278039794;

260. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 108 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0278035983;

261. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа
№ 110 городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ИНН 0278035990;

262. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 117 с углубленным изучением иностранных языков» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0278042420.

А

N
У

1 \.ип1 |;илвпал даха.

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

92- 05-12 от 23.01.2023
93- 05-00009 от 23.01.2023 
88-05-00008 от 23.01.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:


